Em relação à origem dos recursos que compõem o tesouro do 

Município, é importante observar que grande parte desse montante são 

oriunda de transferências diretas da União e do Estado.  

O Plano Plurianual 2026-2029 envolve recursos orçamentários 

da ordem de R$ 1.902.970.800,00 (Um bilhão, novecentos e dois 

milhões, novecentos e setenta mil e oitocentos Reais) para esse 

quadriênio: 

MUNICÍPIO: ICÓ (CE) 

PLANO PLURIANAL - 2026 A 2029 

DEMONSTRATIVO DA EVOLUÇÃO DA RECEITA  

Descrição da Receita 2026 2027 2028 2029 

RECEITAS CORRENTES 414.874.422,80 441.974.261,80 463.972.972,80 487.126.619,80